
UCHWAŁA NR XLIII/257/2021 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zadeklarowania woli objęcia dodatkowych udziałów w spółdzielni socjalnej „Zielona Kłoda- 
Spółdzielnia Socjalna” 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 17 oraz art. 12 pkt. 8) lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz.U.2020 poz. 920 ze zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W związku z możliwością ubiegania się przez spółdzielnię socjalną Zielona Kłoda- Spółdzielnia 
Socjalna” o środki na utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej w Kłodzie oraz koniecznością 
zapewnienia wkładu własnego do ww. projektu deklaruje się objęcie przez Powiat Leszczyński dodatkowych 
udziałów w spółdzielni socjalnej „Zielona Kłoda- Spółdzielnia Socjalna” o wartości nie większej niż 
300.000 zł. 

§ 2. Decyzja o objęciu dodatkowych udziałów uwarunkowana jest uzyskaniem pozytywnej decyzji 
o przyznaniu dofinansowania ze środków zewnętrznych dla zadania, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD29252A-B1E6-4779-9AEC-3C70A5D349B1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIII/257/2021 

     Rady Powiatu Leszczyńskiego 

 z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zadeklarowania woli objęcia dodatkowych udziałów w spółdzielni socjalnej 
„Zielona Kłoda- Spółdzielnia Socjalna” 

Spółdzielnia socjalna „Zielona Kłoda- Spółdzielnia Socjalna” z siedzibą w Kłodzie gm. Rydzyna 
funkcjonuje od roku 2012, a jej współzałożycielem, zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu (nr XVII/184/2012 
z dnia 8 listopada 2012 r.), wraz z Stowarzyszeniem na Rzecz Aktywności Zawodowej i Społecznej Osób 
Niepełnosprawnych Ziemi Leszczyńskiej „Pro-Activ”, jest Powiat Leszczyński. Spółdzielnia została 
powołana w celu podjęcia działań związanych 
z reintegracją społeczną oraz zawodową niepełnosprawnych oraz wykluczonych społecznie mieszkańców 
powiatu. W związku z charakterem prowadzonej przez siebie działalności Spółdzielnia może aktualnie 
starać się o dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o środki (do 
65 % kosztów utworzenia i pierwszego wyposażenia ZAZ-U) na utworzenie i uruchomienie działalności 
Zakładu Aktywności Zawodowej skoncentrowanej głównie na działalności edukacyjnej i zawodowej. 
Pismemz dnia 28 października br., Prezes Zarządu spółdzielni socjalnej „Zielona Kłoda- Spółdzielnia 
Socjalna” zwrócił się  do Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z prośbą o rozważenie możliwości wniesienia 
przez Powiat środków pozwalających na pokrycie wkładu własnego do projektu,w którym pierwszeństwo 
zatrudnienia mieliby absolwenci Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego im. F. Ratajczaka 
w Rydzynie. Jedną z możliwych form wniesienia środków na ten cel jest zwiększenie, wniesionych do 
spółdzielni w roku 2012, wartości udziałów członkowskich. Aby tego dokonać niezbędna jest zgoda Rady 
Powiatu w tym zakresie. Uchwała ma charakter deklaratoryjny, a przekazanie środków na ten cel 
uwarunkowane jest pozyskaniem przez spółdzielnię dofinansowania zewnętrznego. 

Biorąc pod uwagę znaczenie projektu dla niepełnosprawnych oraz wykluczonych społecznie 
mieszkańców powiatu podjęcie ww. uchwały wydaje się być w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD29252A-B1E6-4779-9AEC-3C70A5D349B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



